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メーカー構成比

当月基本情報②メーカー(グループ)構成比／2023年9月号

5
※％は四捨五入しているため表記上は合計しても100％にならないことがある

メーカー名 設置割合 グループ計 その他メーカー名（33社） 設置割合 グループ計

北電子系 パイオニア 4.37%
北電子 26.1% ピーセカンド 0.04%
ゼクロスクリエイティブ 0.1% ＫＰＥ 0.89%
サミー系 コナミアミューズメント 0.16%
サミー 8.4% グレードワン 0.05%
銀座 1.6% ファイトクラブ 0.16%
タイヨーエレック 8.4% 七匠 0.01%
ロデオ 0.8% エフ 0.03%
ユニバーサル系 クロスアルファ 0.39%
アクロス 1.7% スパイキー 0.28%
エレコ 2.6% 藤商事 0.70%
メーシー 0.5% JFJ 0.27%
ユニバーサルブロス 0.4% 三洋物産 0.20%
ミズホ 9.0% サンスリー 0.09%
大都系 ネット 0.53%
大都技研 2.6% オーゼキ 0.76%
パオン・ディーピー 4.7% カルミナ 0.00%
サボハニ 0.1% EXCITE 2.16% 2.16%
カプコン系 京楽産業. 0.64%
エンターライズ 3.3% オッケー. 0.11%
アデリオン 2.1% オーイズミ 0.92% 0.92%
ＳＡＮＫＹＯ系 DAXEL 0.12% 0.12%
ＳＡＮＫＹＯ 0.0% 大一商会 0.01%
ビスティ 0.1% ディ・ライト 0.16%
ジェイビー 1.9% エマ 0.00% 0.00%
山佐系 ＪＰＳ 0.02% 0.02%
山佐 1.7% サンセイR＆D 0.00% 0.00%
山佐ネクスト 0.9% ベルコ 0.12%
セブンリーグ 0.3% ヤーマ 0.01%
平和系 バルテック 0.03% 0.03%
オリンピア 2.9% ボーダー 0.00% 0.00%
平和 0.1% 岡崎産業 0.00% 0.00%
アムテックス 0.1% 清龍ゲームジャパン 0.00% 0.00%
オリンピアエステート 0.2%
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▶当ランキングは、機種別の営
業実績を「実績シェア割合」
(全体実績総量における機種
別実績割合)で総合評価した
ものである。

▶赤枠内累積シェアという項
目に注目。稼働売上粗利とい
う営業に重要な要素の8割超
(81.3%/82.4%/82.9%)をこ
の25機種に担っており、8月度
のホール経営上主力となった機
種といえる。

▶適正日数稼働したため7月
の新台で、大きくランクアップし
た機種は『 Lバイオハザード:
ヴェンデッタ』と『Sゴーゴージャグ
ラー3』の２機種。それぞれ5位
と11位にアップした。

▶急落している『Sアナザーゴッ
ドハーデス』『Lにゃんこ大戦争』
は稼働シェアが約1.0%とギリ
ギリのライン。粗利ではまだ
1.5%あるが次月にはランク外
になる可能性が高い。

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 4.7 10,139 27,435 3,588 13.1% 1.5 98.98% 2.71 0.35 1052 925 10135 5894

1 1 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 14.2 14,804 12.1% 12.1% 46,798 14.1% 14.1% 5,229 11.2% 12.1% 12.1% 1.5 99.11% 3.16 0.35 1566 1284 17674 6733

2 2 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 22.2 12,963 11.6% 23.7% 24,064 7.9% 22.1% 4,082 17.0% 10.3% 22.4% 1.8 98.95% 1.86 0.31 843 842 7182 4367

3 3 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 20.6 10,300 9.3% 32.9% 20,875 6.9% 29.0% 3,143 15.1% 8.0% 30.4% 2.0 99.04% 2.03 0.31 762 720 9274 9078

4 5 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.7 12,486 3.6% 36.5% 46,922 5.0% 34.0% 7,414 15.8% 6.0% 36.4% 1.2 97.89% 3.76 0.59 1651 1331 12391 9192

5 15 L バイオハザード:ヴェンデッタ ロデオ AT 9.7 12,851 4.3% 40.9% 38,370 4.8% 38.8% 5,428 14.1% 5.2% 41.6% 1.5 98.74% 2.99 0.42 1291 1149 17739 6454

6 4 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 13.2 13,688 6.5% 47.4% 38,836 6.8% 45.6% 2,477 6.4% 3.3% 44.9% 1.6 99.85% 2.84 0.18 1317 1115 9243 6991

7 7 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 11.6 9,782 4.2% 51.5% 19,744 3.1% 48.7% 3,727 18.9% 4.5% 49.4% 1.5 98.65% 2.02 0.38 708 705 7338 3732

8 6 L からくりサーカス SANKYO AT 4.6 14,971 2.0% 53.5% 63,734 3.1% 51.8% 9,358 14.7% 3.5% 52.9% 1.1 98.09% 4.26 0.63 2147 2003 18967 9125

9 9 L 主役は銭形4 オリンピア AT 6.9 13,796 2.4% 55.9% 52,046 3.4% 55.2% 4,535 8.7% 2.3% 55.1% 1.1 99.36% 3.77 0.33 1814 1626 15048 7971

10 8 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 6.1 8,819 1.9% 57.8% 38,747 3.1% 58.3% 7,015 18.1% 4.3% 59.4% 1.1 97.13% 4.39 0.80 1381 1399 18328 9636

11 23 S ゴーゴージャグラー3 北電子 ノーマル 4.8 15,913 2.8% 60.7% 29,808 2.0% 60.2% 5,082 17.0% 2.6% 61.9% 1.9 98.91% 1.87 0.32 908 936 6099 4800

12 11 L ソードアート・オンライン 大都技研 AT 7.7 10,712 2.2% 62.9% 31,069 2.4% 62.6% 3,596 11.6% 2.1% 64.1% 1.4 99.13% 2.90 0.34 1171 1008 13080 6284

13 14 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 6.8 10,018 2.4% 65.3% 18,825 1.7% 64.3% 3,146 16.7% 2.2% 66.2% 1.8 99.01% 1.88 0.31 752 693 5949 4790

14 10 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 6.4 8,375 1.4% 66.7% 35,294 2.1% 66.5% 4,933 14.0% 2.3% 68.5% 1.0 98.03% 4.21 0.59 1289 1214 18478 8081

15 13 S 炎炎ノ消防隊 ジェイビー AT 5.2 11,668 1.8% 68.5% 33,302 1.9% 68.4% 4,973 14.9% 2.2% 70.7% 1.4 98.61% 2.85 0.43 1165 1277 10317 7367

16 新 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ セブンリーグ AT 3.3 20,233 1.2% 69.8% 91,381 2.1% 70.4% 9,299 10.2% 1.6% 72.3% 1.2 98.90% 4.52 0.46 2909 2700 16867 10692

17 19 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 5.8 7,622 1.4% 71.2% 20,505 1.4% 71.9% 2,952 14.4% 1.6% 73.9% 1.4 98.86% 2.69 0.39 870 835 9511 5095

18 新 L 戦国BASARA GIGA エンターライズ AT 5.1 11,374 1.4% 72.6% 39,663 1.8% 73.7% 3,144 7.9% 1.1% 75.0% 1.2 99.55% 3.49 0.28 1464 1237 11219 7138

19 16 S キングハナハナ-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 12.1 10,813 2.0% 74.6% 17,148 1.2% 74.9% 2,380 13.9% 1.2% 76.2% 1.9 99.40% 1.59 0.22 863 755 6893 4042

20 12 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 7.0 4,610 1.0% 75.6% 21,198 1.8% 76.6% 2,416 11.4% 1.5% 77.7% 1.1 98.69% 4.60 0.52 984 675 11787 7214

21 18 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.4 9,857 1.3% 76.9% 28,588 1.4% 78.0% 2,557 8.9% 1.0% 78.7% 1.3 99.51% 2.90 0.26 1263 976 9141 5493

22 24 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 9.5 7,270 1.4% 78.3% 11,481 0.8% 78.8% 2,427 21.1% 1.3% 80.0% 1.7 98.86% 1.58 0.33 642 585 7785 3276

23 17 L にゃんこ大戦争 BIGBANG 京楽産業. AT 4.4 8,540 0.9% 79.2% 37,939 1.4% 80.2% 4,572 12.1% 1.3% 81.3% 1.1 98.52% 4.44 0.54 1455 1251 18777 8176

24 20 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 4.3 8,966 1.2% 80.4% 23,140 1.2% 81.4% 1,749 7.6% 0.7% 82.0% 1.4 99.78% 2.58 0.20 1118 893 9156 6914

25 25 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.6 7,358 1.0% 81.3% 20,244 1.0% 82.4% 2,505 12.4% 0.9% 82.9% 1.2 99.10% 2.75 0.34 930 775 9462 5580

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 売上額 粗利額IN枚数

L 北斗の

拳

S マイ

ジャグ

ラーⅤ

S アイム

ジャグ

ラーEX-

TP

全機種総合実績① 【店舗主力考察】 実績シェア／2023年9月号

実績シェアランキング

8

※IN枚数・売上・粗利の各シェアの総合ランキング

＜総合シェア降順＞

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台

複数のシェア率で1.0％を切っている(切りそうな)
機種はいつ下位と入れ替わってもおかしくない

1機種が店舗に貢献する為の最低基準としてIN/売上/粗利「各シェア1％」 を保持しているかが評価の指標となる
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新規導入機種パフォーマンス④ 【新台】最大MY／2023年9月号

新台＝過去3カ月以内に新発売・
初導入が開始された機種
(中古機を含まない)最大MYランキング【新台】

＜新台＞
※最大MYランキング

平均 平均

平均値 中央値 最大
3,000枚

突破率

5,000枚

突破率

出玉率 コイン

単価

新台平均 1605 991 13418 16.0% 6.9% 97.79% 3.34

1 L からくりサーカス SANKYO AT 2393 1322 19013 29.1% 15.6% 96.72% 4.35

2 L にゃんこ大戦争 BIGBANG 京楽産業. AT 2231 1158 17723 26.3% 13.7% 98.17% 4.35

3 L バイオハザード:ヴェンデッタ ロデオ AT 1495 947 16916 12.0% 5.7% 97.34% 3.15

4 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ セブンリーグ AT 3053 2143 16798 42.5% 24.8% 98.46% 4.57

5 L ベルセルク無双 EXCITE AT 1163 628 13848 10.4% 4.0% 97.33% 3.18

6 L 乃木坂46 SUN SUN SUN AT 2070 1506 11514 24.9% 10.1% 97.06% 3.04

7 L 戦国BASARA GIGA エンターライズ AT 1512 828 11150 18.3% 5.1% 99.34% 3.56

8 L 防空少女ラブキューレ２～極限の共鳴～ＫＰＥ A+ART 1946 1651 9759 20.0% 6.0% 99.42% 2.27

9 S 蛇喰夢子という女 ネット AT 2107 1562 8264 31.5% 7.4% 98.63% 3.37

10 S メイドインアビス ミズホ AT 1092 773 8173 6.4% 0.8% 97.85% 2.84

11 S 真天下布武 山佐 AT 1362 999 6731 13.5% 1.4% 97.21% 2.66

12 S 織田信奈の野望-全国版- 新日テクノロジー AT 1297 958 6715 9.9% 1.5% 97.49% 3.13

13 S 戦国恋姫 藤商事 AT 1323 1167 6537 5.5% 0.4% 98.69% 1.80

14 S スーパービンゴネオクラシック ベルコ AT 1196 839 6422 5.4% 1.4% 94.72% 4.40

15 S コードギアス 反逆のルルーシュ3 C.C.&Kallen ver.サミー A+AT 1233 1002 5360 6.5% 0.4% 98.95% 1.94

16 S ゴーゴージャグラー3 北電子 ノーマル 914 719 5130 2.0% 0.1% 97.95% 2.04

17 S ナイツ 山佐ネクスト AT 1580 1470 4682 5.4% 0.0% 98.79% 2.40

18 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

19 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

20 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

21 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

22 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

23 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

24 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

25 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ

MY

オレンジ線：L機
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新規導入機種パフォーマンス④ 【新台】勝ち率／2023年9月号

勝ち率ランキング【新台】
新台＝過去3カ月以内に新発売・
初導入が開始された機種
(中古機を含まない)

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）

平均

（円）

平均

（円）

平均

粗利率

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

新台平均 7.3 35.2% 14,761 49,139 8,842 18.0% 1.0 97.79% 3.33 0.60 1478 1500 12646 7205

1 S 戦国恋姫 藤商事 AT 2.7 43.1% 19,956 36,006 7,556 21.0% 1.0 98.69% 1.80 0.38 1029 1319 6601 4581

2 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ セブンリーグ AT 3.2 42.3% 20,152 92,134 10,756 11.7% 1.0 98.46% 4.57 0.53 2838 2734 16867 10692

3 S コードギアス 反逆のルルーシュ3 C.C.&Kallen ver.サミー A+AT 2.6 42.2% 20,569 39,885 6,570 16.5% 1.0 98.95% 1.94 0.32 1176 1122 5420 5441

4 L 戦国BASARA GIGA エンターライズ AT 4.9 40.9% 10,765 38,356 3,198 8.3% 1.0 99.34% 3.56 0.30 1421 1205 11219 7138

5 S 蛇喰夢子という女 ネット AT 2.2 40.3% 14,093 47,452 6,851 14.4% 1.0 98.63% 3.37 0.49 1877 1801 7362 5570

6 L 防空少女ラブキューレ２～極限の共鳴～ ＫＰＥ A+ART 2.5 38.4% 16,795 38,114 5,565 14.6% 1.0 99.42% 2.27 0.33 1421 1236 7950 4962

7 S 織田信奈の野望-全国版- 新日テクノロジー AT 3.1 37.4% 12,898 40,376 8,647 21.4% 1.0 97.49% 3.13 0.67 1213 1285 7870 6872

8 S メイドインアビス ミズホ AT 2.6 36.7% 11,396 32,400 5,938 18.3% 1.0 97.85% 2.84 0.52 1049 1065 8483 6029

9 L 乃木坂46 SUN SUN SUN AT 2.8 36.0% 21,996 66,945 14,321 21.4% 1.0 97.06% 3.04 0.65 1805 2184 11538 6951

10 S 真天下布武 山佐 AT 3.2 35.5% 12,541 33,416 8,227 24.6% 1.0 97.21% 2.66 0.66 1276 1220 7349 5395

11 L にゃんこ大戦争 BIGBANG 京楽産業. AT 4.2 34.9% 14,656 63,733 8,949 14.0% 1.0 98.17% 4.35 0.61 2022 1868 16936 9462

12 L からくりサーカス SANKYO AT 4.4 34.2% 18,597 80,802 16,735 20.7% 1.0 96.72% 4.35 0.90 2277 2408 16152 9645

13 S ゴーゴージャグラー3 北電子 ノーマル 5.0 33.0% 17,231 35,140 7,955 22.6% 1.0 97.95% 2.04 0.46 840 1077 5305 4438

14 L ベルセルク無双 EXCITE AT 6.3 31.9% 11,009 35,034 7,143 20.4% 1.0 97.33% 3.18 0.65 1083 1201 11900 6869

15 L バイオハザード:ヴェンデッタ ロデオ AT 8.3 31.3% 15,889 50,019 10,716 21.4% 1.0 97.34% 3.15 0.67 1369 1423 16919 6614

16 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

17 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

18 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

19 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

20 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

21 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

22 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

23 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

24 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

25 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

IN枚数 売上額 粗利額設置台数

勝ち率順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ

オレンジ線：L機
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